
  

 

    
 

V Praze dne 18. září 2023 

č. j.: UKPF/494114/2023 

 

1 

Zápis z 57. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 18. září 2023 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

koordinátoři prof. Koldinská, dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, místopředsedové 

AS PF UK dr. Říha a kol. Linzer 

 

Omluveni: proděkanka Chromá, proděkan Tomášek 

 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Inovace ve studiu 

4. Komunikace a IT 

5. Věda, výzkum a edice 

6. Zahraniční vztahy 

7. LL.M. a cizojazyčné studijní programy 

8. 4EU+ a Microcredentials 

 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana projednalo novelu přílohy č. 1 Statutu UK, jejíž podstatou je organizační 

změna spočívající v začlenění Centra Krystal pod Koleje a menzy. Za fakultu nebudou 

uplatněny připomínky. 

1.2. Děkan informoval, že dne 12. září 2023 vydali společné prohlášení zástupci reprezentace 

vysokých škol, odborů a profesních asociací, v němž vyjádřili svoji nespokojenost se stavem 

financování českého školství a vědy. Kolegium děkana tuto iniciativu podporuje. 

1.3. Kolegium děkana projednalo a schválilo „Formulář pro sestavení podkladů pro hodnocení + 

návrhu výsledku hodnocení + zprávy hodnotící komise“, který by měl používán pro účely 

hodnocení podle kariérního řádu. Formulář bude upraven o připomínky kolegia děkana 

a následně zveřejněn. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval o poradě tajemníků fakult a ředitelů součástí UK, která se 

konala dne 13. září 2023. Hlavními body programu byly: 

1) Stav přípravy jednotné ekonomické metodiky 

2) Zaměstnanecké benefity 

3) Příprava na novelu zákoníku práce 

4) Rámcové principy kariérního rozvoje a hodnocení THP 

 



2 

3. Inovace ve studiu 

3.1. Kolegium děkana projednalo a schválilo návrh sdělení děkana k otázce používání nástrojů 

umělé inteligence. Materiál bude upraven podle připomínek kolegia děkana a předložen 

k projednání Komisi pro otázky studia dne 10. října 2023. 

 

4. Komunikace a IT 

4.1. Proděkan Antoš informoval o přípravě fakultního intranetu a poděkoval všem oddělením, 

která již připravila a vložila svůj obsah. Nejzazší termín pro vložení obsahu je do konce září. 

4.2. Proděkan Antoš připomněl blížící se termín pro podávání návrhů na udělení fakultních cen 

Praemium excelletiae v kategoriích vynikající studijní výsledky, vynikající výsledek tvůrčí 

činnosti a vynikající diplomová nebo disertační práce. Návrhy v elektronické formě je 

v souladu s příslušným opatřením děkana možné podávat do 30. září 2023 prostřednictvím 

oddělení komunikace, následně je posoudí děkanem jmenovaná poradní komise v čele 

s prof. Koldinskou. 

4.3. Kolegium děkana souhlasí s tím, aby se na fakultě v místnosti č. 38 dne 11. října 2023 konala 

akce v rámci projektu „Advokáti do dětských domovů“. 

 

5. Věda, výzkum a edice 

5.1. Proděkan Tomášek předložil návrh termínu konání podzimního knižního trhu právnické 

literatury. Kolegium děkana souhlasí s konáním tradičního podzimního knižního trhu 

právnické literatury kontaktní formou dne 18. října 2023. 

5.2. Děkan a proděkan Tomášek informovali o podpisu společného stanoviska 7 humanitních 

a společenskovědních fakult ve věci indikátorů vědy. Stanovisko požaduje: 

1) doplnění dalších nakladatelství do seznamu Cristine, 

2) zvýšení váhy pro monografie na 20 %, 

3) stejnou váhu pro publikace indexované v databázi Scopus jako publikace v databázi 

WoS a 

4) snížení hodnoty sborníkových výstupů CORE. 

 

6. Zahraniční vztahy 

6.1. Proděkanka Pfeiffer informovala o uzavření fakultní dohody o výměnných studentských 

pobytech s National University of Singapore, Faculty of Law, která je hodnocena jako 

nejlepší právnická fakulta v Asii a celosvětově je uváděna mezi prvními deseti. Dohoda je 

uzavřena na dobu pěti let (s automatickým prodlužováním). 

6.2. Kolegium děkana schválilo přiznání stipendia ze stipendijního fondu 1 studentovi ve výši 

30 000 Kč. 

6.3. Proděkanka Pfeiffer informovala o výsledcích jednání o prohloubení spolupráce 

na Université Paris-Pantheón-Assas, která se stala novým členem univerzitní aliance 4EU+. 

 

7. LL.M. a cizojazyčné studijní programy 

7.1. Kolegium děkana schválilo návrh koordinátorky prof. Koldinské, aby v letošním 

akademickém roce v rámci anglických programů LL.M. byla otevřena Specializace I. Law 

in Business from European Perspective. 

 

8. 4EU+ a Microcredentials 

8.1. Koordinátor programů 4EU+ a microcredentials (MC) dr. Říha informoval, že Rada 

pro vnitřní hodnocení schválila 13. září 2023 na svém zasedání dva programy 

https://www.prf.cuni.cz/sites/default/files/uploads/files/2022-09-09%20I.%20%C3%BApln%C3%A9%20zn%C4%9Bn%C3%AD%20OD%20o%20cen%C3%A1ch%20Praemium%20excellentiae.pdf


3 

microcredentials z naší fakulty pod záštitou Katedry jazyků jako vůbec první MC programy 

na Univerzitě Karlově. Jedná se o program Úvod do českého práva (právnické minimum) 

a program Překladatelský seminář (překlad právních textů z a do AJ, NJ, FJ a RJ), které 

vznikly transformací Doplňkového studia pro překladatele právních textů. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 


